
 

 

 

 

 

若葉の候、日頃より保護者の皆様におかれましては、本校の教育活動へのご支援とご協力を賜

り感謝申し上げます。 

さて、新年度が始まり、３週間目に入りました。 新しい学年に進級した子どもたちは、それぞれの

学年において「めあて」をもち、日々の教育活動に一所懸命に取り組んでいます。また、入学したて

の新１年生については、まずは“小学校生活に慣れる”ことを目標に、ゆっくりと学習をスタートさせ

ています。校内の様子を見ていると、上級生が１年生に優しく声をかけながら関わりをもつ姿がたく

さん見られます。不動寺っ子のあたたかな姿に嬉しさを感じます。一人一人の子どもたちがすくすく

と心豊かに成長できるように、職員一同しっかりと指導と支援をしてまいります。今後ともよろしくお

願いいたします。 

◆授業参観・スクールフォーラム・PTA総会・学級懇談会 

  既にお知らせしておりますとおり、明日４月２４日（水）授業参観・スクールフォーラム・PTA総会・

学級懇談会が開催されます。多くの保護者の皆様のご来校をお待ちしております。詳しい日程等に

つきましては、先日配付しましたお便りをごらんください。 

 ５限授業参観（13：25～14：05）につきまして、児童玄関開鍵時刻は、13：００といたします。 

◆春の遠足「春のわくわくアドベンチャー」（三谷小学校とともに行います） 

 

 

 

 

 

 

◆スクールカウンセラー紹介 

不動寺小学校のスクールカウンセラーは、今年度も「梨野 こずえ（なしの こずえ）先生」です。

お子様について心配事や悩み等がある場合には、スクールカウンセラーに相談ができます。相談を

ご希望の場合は、あらかじめ学級担任か学校までご連絡ください。日程を調整いたします。スクー

ルカウンセラー来校日は、毎月の行事予定にてご確認ください。時間は 9:00～12:00です。 

 

令和６年４月２３日 

金沢市立不動寺小学校 

学校だより ５月号 

〇日時     ５月１日(水)  【※予備日: ５月２日(木)】    

９：００(学校出発)～１４：００頃（学校到着）    

〇場所     金沢テクノパーク運動広場 

〇下校時刻 遠足の有無に関わらず、５月１日・２日ともに 

下校時刻は 全学年１４：１５予定となります。 

〇実施有無の連絡  当日朝６：３０頃に学校メール配信にてお知らせします。 

〇昼食     遠足の有無に関わらず、５月１日(水)・５月２日(木)は給食がありません。 

両日ともに「お弁当」と「水筒」の準備をお願いいたします。 

※ 詳しい内容につきましては、「遠足のしおり」（後日配付）をご覧ください。 


